
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO IV - EDIÇÃO 640 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024522
  

522 ANO IV - EDIÇÃO 640 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024 Pág 

  

ID: CDSAS5SBB6ABF4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

PORTARIA Nº 007/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

Nomeia membro para o Conselho Tutelar do 
Município de Nazaré do Piauí, conforme 
especifica 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 91, incisos III e VI da Lei Orgânica 
Municipal de Nazaré do Piauí: 

CONSIDERANDO o resultado das eleições para a ocupaç 
conselheiro tutelar homologado através da Resolução CMDCA nº 10/% 

outubro de 2023; 

do cargo de 
, de 03 de 

    

CONSIDERANDO a convocação realizada através da Resolução CMDCA 
02/2024, de 08 de janciro de 2024; 

RESOLVE: 

Art, 1º NOMEAR a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO SANTOS 
SOUSA, inscrita no CPF sob nº 010.516.143.84, para ocupar o € 
CONSELHEIRA TUTELAR do Município de Nazaré do Piauí-PI, na qualidade de 
TITULAR, para o desempenho de mandato no exercício 2024-2028, nos termos da Lei 
13.824/2019 cfc Lei Municipal 265/2023. 

    
   

  

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Nazaré do Piauí-PI, em 09 de janeiro de 2024. 

Raimundo Nonato Costa 

Prefeito Municipal 

ID: A38C177E200D4 

'STADO DO PIAUÍ 
PRE TURA MUNICIPAL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

    

PORTARIA Nº 008/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

Nomeia membro para o Conselho Tutelar do 
Município de Nazaré do Piauí, conforme 
especifica 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 91, incisos III e VI da Lei Orgânica 
Municipal de Nazaré do Piauí: 

CONSIDERANDO o resultado das eleições para a ocupação do cargo de 
conselheiro tutelar homologado através da Resolução CMDCA nº 10/2023, de 03 de 

outubro de 2023; 

CONSIDERANDO a convocação realizada através da Resolução CMDCA 
02/2024, de 08 de janeiro de 2024; 

RESOLVE: 

Art, 1º NOMEAR a Sra. JHULIA STEPHANEE DIAS DA SILVA SANTOS, 
inscrita no CPF sob nº 081.642.243.59, para ocupar o Cargo de CONSELHEIRA 
TUTELAR do Município de Nazaré do Piauí-PI, na qualidade de AR, para 
desempenho de mandato no exe: 2024-2028, nos termos da Lei 13.824/2019 cfc Lei 
Municipal 265/2023 

          
          

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Nazaré do Piauí-PI, em 09 de janeiro de 2024. 

  

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

  

   

ID: 39846CBFAAO04 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 
DO PI Sião 

  

PORTARIA Nº 009/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

Nomeia membro para o Conselho Tutelar do 
o de Nazaré do Piauí, conforme 

   
O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 

no uso de suas atribuições legais, com base no art. 91, incisos III e VI da Lei Orgânica 
Municipal de Nazaré do Piauí: 

CONSIDERANDO o resultado das eleições para a ocupação do cargo de 
conselheiro tutelar homologado através da Resolução CMDCA nº 10/2023, de 03 de 
outubro de 2023; 

CONSIDERANDO a convocação realizada através da Resolução CMDCA 
UZ/2U24, de US de janeiro de 2024; 

RESOLVE: 

Art, 1º NOMEAR a Sra. ARLETE DE SOUSA FRANCO, inscrita no CPF sob 
nº 011.933.601.45, para ocupar o Cargo de CONSELHEIRA TUTELAR do Município 
de Nazaré do í-PI, na qualidade de TITULAR, para o desempenho de mandato no 

io 2024-2028, nos termos da Lei 13.824/2019 c/c Lei Municipal 265/2023 

  

   

  

    

Art, 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Nazaré do Piauí-PI, em 09 de janeiro de 2024. 

Coco 
Raimundo Nonato Costa 

Prefeito Municipal 

ID: EDDFA2Z9DOC9CA4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

    

PORTARIA Nº 010/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

Nomeia membro para o Conselho Tutelar do 
Município de Nazaré do Piauí, conforme 
especifica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais, com base no art. 91, incisos IL e VI da Lei Orgânica 
Municipal de Nazaré do Piauí: 

  CONSIDERANDO o resultado das eleições para a ocupação do cargo de 
conselheiro tutelar homologado através da Resolução CMDCA nº 10/2023, de 03 de 
outubro de 2023; 

  

CONSIDERANDO a convocação realizada através da Resolução CMDCA 
02/2024, de 08 de janeiro de 2024; 

RESOLVE: 

Art, 1º NOMEAR o Sr. LEOMAR GOMES DA SILVA, inscrito no CPF sob 
nº 020.640.943.50, para ocupar o Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR do Município 
de Nazaré do Piauí-PI, na qualidade de TITULAR. para o desempenho de mandato no 
exercício 2024-2028, nos termos da Lei 13.824/2019 c/c Lei Municipal 265/2023. 

  

Art. 2º Revogadas as disposi 
data da sua publicação. 

es em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

REGISTRE-SE, P!    BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Nazaré do Piauí-PI, em 09 de janeiro de 2024 

  

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

www.diariooficialdasprefeituras.org


